

MES

2017 metų gruodis / 58

ŽODIS GYDO

Neretai sunku ištarti paguodžiančius ar pabrąsinančius žodžius savo artimui. Pasakyti jam myliu ar pasiilgau. Skubančiame gyvenimo ritme esame pernelyg abejingi, nepastebime kito žmogaus skausmo, liūdny jo akių, srūvančių ašarų. O juk reikia tiek nedaug: vieno žodžio, nuoširdžios šypsenos, ištiestos pagalbos rankos... Žodžio galia – didžiulė. Gerumu galime prakalbinti kito širdį, sušildyti jo sielą. Ne veltui liaudyje yra sakoma, jog žodis gali sužeisti, bet jis turi ir gydomąją galią. Justinas Marcinkevičius rašė: „... kuo gi mes ginamės nuo tamsos ir smurto žvėrių, jei ne knyga, kuo sušildom sugrubusią sielą, kieno, jei ne knygos šviesa mus vedė ir veda pasaulio ir pačių širdies labirintais“. Šios poeto eilutės mus priartina prie stebuklingos žodžių reikšmės. Kalba ir žodžiai – tai mūsų savitumas, ypatingumas, tai, kuo išreiškiame save.

Artėjant didžiosioms metų šventėms, visiems linkime prisiminti, kad turime didžiulę dovaną savo mylimiems žmonėms. Nuoširdžiai ištartas žodis pagydys, sušildys, paguos. Svarbiausia – tikėti ta galia! Kiekvieną dieną papuoškime pačiais gražiausiais žodžiais. Neužgniaukime ir dėkingumo žodžių savyje.

*Redakcija
Alvydo Tamošiūno nuotrauka*

„MES – „MAŽIEJI PSICHOLOGAI“

Šiomet Šiaulėnų biblioteka minėjo savo veiklos 80 metų jubiliejų. Ta proga apie džiugiausias akimirkas ir sunkiausias pirmuosius žingsnius tapus bibliotekininke kalbiname ALMUTĘ PETRYLIENĘ, kuri prieš šešetą metų pradėjo dirbti Šiaulėnų bibliotekoje.

Kaip Jums pavyko įsilieti į bibliotekos veiklą?

Baigiau Panevėžio Jono Švedo pedagoginę muzikos mokyklą. Labai daug metų dirbau ikimokyklinio ugdymo auklėtoja. Po to auginau savo vaikus. Visai netikėtai pasitaikė proga įsidarbinti Šiaulėnų bibliotekoje, kai į užtarnautą poilsį išėjo Zita Šilinskienė. Atitikau visus reikalavimus ir taip tapau bibliotekininke. Iš tikrųjų galvojau, kad šis darbas nebus sunkus. Tikriausiai taip galvoja ir visi aplinkiniai, tačiau buvo kur kas sunkiau. Kaip tik tada bibliotekose buvo diegiama LIBIS sistema. Nepakako turimų kompiuterinio raštingumo žinių, reikėjo mokytis tinkamai išduoti knygas. Norėjau tobulėti. Dirbdama bibliotekoje supratau, kad būtina išklausti kiekvieną lankytoją. Mes – „mažieji psichologai“, kurie pataria, pamoko. Už skirtą dėmesį sulaukiame dėkingumo žodžių. Bibliotekininkas – tai šviesulys, nes žmonės į biblioteką ateina ne vien tik knygos.

Kokie pirmieji iššūkiai Jus pasitiko darbe?

Pirmasis iššūkis – bibliotekos 75-erių metų jubiliejus. Jau po metų darbo bibliotekoje turėjau organizuoti didelį renginį. Anksčiau nieko panašaus nebuvo dariusi. Tačiau jubiliejinis vakaras pavyko, sulaukiau gražių žodžių, paskatinimų taip dirbti ir toliau. Žinoma, kad tokie įvertinimai labai malonūs. Visai neseniai minėjome ir 80-uosius bibliotekos veiklos metus. Atrodo, kad ir ši šventė buvo paruošta nepriekaištingai, sulaukėme labai daug svečių: Seimo narių, Radviliškio rajono savivaldybės tarybos narių bei kitų. Į renginį atėjo daug ištikimų skaitytojų. Tai ženklas, kad biblioteka miesteliui labai svarbi ir reikalinga.

Koks buvo 80 metų bibliotekos jubiliejus?

Šis bibliotekos jubiliejus mums priminė bibliotekos praeities akimirkas, privertė apžvelgti ir dabarties aktualijas. Dabar reikia grįžti į kasdienybę ir kurti bibliotekos ateitį. Tai ir buvo pagrindinė mūsų bibliotekos idėja. Laikas – visagalys, todėl linkiu savo bibliotekos lankytojams rasti pomėgi, galbūt daugiau laiko skirti knygai. Knygos suartina žmones, skaitydami jas semiamės gyvenimiškos išminties. Kolegėms linkiu kantrybės ir ištvermės organizuojant visuomeninę ir švietėjišką veiklą, rengiant parodas, edukacinius užsiėmimus.

Ar bibliotekai reikalingi pokyčiai?

Manau, kad bibliotekai reikia pokyčių. Jų dėka mes pažįstame pasaulį. Keistis ir tobulėti – būtina. Nors kartais naujovės ir baugina, bet reikia stengtis būti geresniais nei buvome.

Visai neseniai dalyvavau seminare Viešojoje bibliotekoje, kurio metu įgijau žinių apie bibliotekininko įvaizdžio formavimą, profesinį etiketą, viešuosius ryšius. Mūsų biblioteka dalyvauja ir projektinėje veikloje. Per šešerius darbo metus Šiaulėnų bibliotekoje esu parašiusi ir įgyvendinusi du projektus. Pirmasis projektas, kurį laimėjome, buvo skirtas knygų fondui atnaujinti. Tada įsigijome 100 naujų vaikiškų knygų. Antrasis šiais metais įgyvendintas projektas – Žaislotekos atnaujinimas. Įsigijome naujų žaislų už 500 eurų, sulaukėme ir naujų baldų.

Jūsų bibliotekoje apsilanko daug skaitytojų?

Per metus mūsų biblioteką aplanko apie 360 skaitytojų. Šalia mūsų bibliotekos yra įsikūrusi gimnazija, tai dažnai į biblioteką užsuka moksleiviai, kurie ieško anglų kalba parašytų knygų, nes mokyklos knygų fonduose jų nepakanka. Turime ir vyresnės kartos skaitytojų. Mūsų ištikima 70 metų skaitytoja į biblioteką iš kito kaimo atvyksta dviračiu. Turiu vieną skaitytoją iš Šiaulių, kuris vasaroja mūsų mieste ir čia skaito knygas. Yra ir tokių skaitytojų, kurie iki bibliotekos jau nepajėgia ateiti, nes sunku užlipti laiptais, tai knygas jiems nešu į namus.



Šiaulėnų filialo nuotraukoje – Almutė Petrylienė

BENDRADARBIAVIMO SUTARTIS

Spalio 26 dieną į Radviliškio rajono savivaldybės viešąją biblioteką atvyko bičiuliai iš Latvijos – Ciesio centrinės bibliotekos direktorė Natalija Krama su komanda. Susitikimo tikslas – užtvirtinti dviejų bibliotekų bičiulystę bendradarbiavimo sutartimi. Ciesio bibliotekos vadovė ir darbuotojai susipažino su Radviliškio viešosios bibliotekos vykdoma veikla, rengiamais projektais, bendradarbiavimo lūkesčiais.



Viešosios bibliotekos direktorė V. Šukaitienė ir Ciesio centrinės bibliotekos direktorė N. Krama pasirašė bendradarbiavimo sutartį

Viešosios bibliotekos direktorė Violeta Šukaitienė ir Ciesio centrinės bibliotekos direktorė Natalija Krama pasirašė bendradarbiavimo sutartį, kurioje numatyta dalytis ir skleisti gerą patirtį, dalyvauti bendruose projektuose. Dvi skirtingų šalių bibliotekas bendriems tikslams sujungė ne tik bendradarbiavimo sutartis – pastebėta, kad Radviliškis ir Ciesis turi daug kitų bendrumų: panašus miesto gyventojų skaičius, panaši bibliotekų finansavimo tvarka ir abiejose bibliotekose dirba tokie patys malonūs ir draugiški žmonės.

Po sutarties pasirašymo naujieji Viešosios bibliotekos bičiuliai buvo pakviesti susipažinti su bibliotekos skyrių veikla, vyko aplankyti Aukštelkų ir Šniūraičių bibliotekos filialų, svečiavosi Radviliškio rajono savivaldybėje, apžiūrėjo miestą.

Išvykdama Ciesio centrinės bibliotekos direktorė N. Krama nuoširdžiai dėkojo už gražų priėmimą ir pakvietė kitais metais Viešosios bibliotekos atstovus atvykti į Ciesio centrinę biblioteką.

ĮGYVENDINTAS NAUJAS PROJEKTAS

Radviliškio viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus darbuotojos pristatė naują bibliotekoje įgyvendintą projektą „Nauja vaikų veikla bibliotekoje“, kurio pagrindas – Kamishibai teatras. Šis pasakojimo būdas kilęs Japonijoje. Tokio tipo teatrui reikalinga nedidelė, nešiojama stalo širma pasakoms ir įvairioms istorijoms pasakoti bei kurti. Pirmoji Kamishibai stalo teatro istorija bibliotekoje buvo pristatyta bibliotekininkėms pagal L. Žutautės knygą „Kakė ir dantukų fėjos puota“. Istoriją pagyvino pasakos personažas – lėlė Kakė Makė. Vėliau šį pasakojimo metodą mažiesiems bibliotekos lankytojams pristatė profesionali pasakotoja Milda Varanauskaitė. Tokių ir panašių istorijų bibliotekoje bus galima išgirsti dar ne kartą.



Vaikų literatūros skyriaus darbuotojos pristatė naują projektą

BIBLIOTEKOS PASLAUGOS ĮVERTINTOS PALANKIAUSIAI

2017 metais buvo atliktas tyrimas „Ar Radviliškio rajono gyventojai patenkinti teikiamomis viešosiomis paslaugomis?“. Toks tyrimas Radviliškio rajono savivaldybėje yra atliekamas jau trečią kartą. Tyrimų išvados leidžia įvertinti viešųjų paslaugų kokybę, tobulinti tam tikras sritis, kuriomis gyventojai yra ne visai patenkinti.

Šiais metais buvo apklausti 1 333 Radviliškio rajono gyventojai. Jie vertino viešąsias paslaugas pagal 193 pirminius paslaugų indikatorius. Visų įvertintų paslaugų sąrašė pačią aukščiausią vietą užėmė Radviliškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos ir jos vietos skyrių teikiamos paslaugos. Jokia kita paslauga apklaustų Radviliškio rajono gyventojų nebuvo vertinama palankiau.

„MES“ informacija ir nuotraukos

SĖMĖSI ŽINIŲ TARPTAUTINĖJE KONFERENCIJOJE

2017 m. spalio 19–20 d. Šiaulių apskrities Povilo Višinskio bibliotekoje vyko tarptautinė mokslinė-praktinė konferencija „Neįgalus žmogus: visuomenėje, šeimoje, bibliotekoje“. Šioje konferencijoje dalyvavo ir Radviliškio viešosios bibliotekos darbuotojos: Informacijos-kraštotyros skyriaus bibliotekininkė Rima Giedrienė, Skaitytųjų aptarnavimo skyriaus vyriausioji bibliotekininkė Vida Maceikienė ir Šeduvos filialo vyresnioji bibliotekininkė Asta Tamošiūnienė.

„Konferencija ypatinga tuo, kad ypatinga jos tema – neįgalus žmogus. Kodėl biblioteka rengia tokią konferenciją? Atsakymas ga na papras tas: biblioteka – ta vieta, kur buriasi bendruomenė, o neįgalieji su daro 10 procentų tos bendruomenės. Norime, kad neįgalieji ateitų pas mus į biblioteką, ras tų čia sau reikalingas paslaugas, būtų aptarnaujami kaip ir visi kiti. Bet norint juos aptarnauti, reikia tam tikrų žinių. Siekdami žinių ir surengėme šią konferenciją“, – sakė Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos direktorius prof. dr. Bronius Maskuliūnas.

Tarptautinėje konferencijoje pranešimus skaitė Danijos, Švedijos, Latvijos, Estijos, Lenkijos, Jungtinės Karalystės pranešėjai, UNESCO (Prancūzija) atstovė, taip pat Šiaulių universiteto mokslininkai bei Šiaulių, Panevėžio, Klaipėdos, Kauno ir Vilniaus apskričių bibliotekų darbuotojai.

Klausytojams tapo aiškesnė negalios samprata. Daugumos kalbėtojų teigimu, negalia nėra liga, nes nėra unikali negalios charakteristikos: mažesnių ar didesnių sutrikimų galime turėti kiekvienas iš mūsų. Klausant Lietuvos ir užsienio šalių pranešėjų paaiškėjo, kas yra daroma, kad kitokio įgalumo žmonės jaustųsi lygiaverčiais visuomenėje. Skiriama lėšų ne tik infrastruktūrai, sveikatos priežiūrai gerinti, naujoms paslaugoms kurti, bet ir visuomenės požiūriui į kitokius asmenis keisti, tolerancijai ugdyti.

Taip pat buvo aptarta neįgaliųjų socializacijos ir integracijos situacija, kalbėta apie dialogą tarp valdžios atstovų, visuomeninių organizacijų, švietimo įstaigų, šeimų vienijančių asociacijų, bibliotekų, siekiant gerinti informacijos prieinamumą ir paslaugų įvairovę negalią turintiems žmonėms. Primintos ir neįgalaus žmogaus teisės, supažindinta su Nacionaline 2013–2019 metų neįgaliųjų socialinės integracijos programa.

Kalbėta apie bibliotekų suteikiamas galimybes negalią turintiems asmenims, parodyti edukaciniai užsiėmimai vaikams, turintiems autizmo spektro sutrikimų, Valdovų rūmų muziejuje, Vilniuje, pristatyta mobilioji programėlė „Pagalba sau“ psichikos sveikatai gerinti. Lietuvos aklyųjų bibliotekos „Pasakojimų dėžutė“ – negalią ir sutrikimų turinčius vaikus moko pažinti aplinką. Tai tik dalis matytos ir išgirstos pranešėjų medžiagos.

Kasmet bibliotekose sukuriama naujų paslaugų, organizuojama renginių, edukacinių užsiėmimų, kūrybinių dirbtuvių, stovyklų įvairių sutrikimų turintiems žmonėms. Bibliotekininkai patys noriai mokosi naujų dalykų, įgyja naujų kompetencijų ir įgūdžių, reikalingų dirbti su įvairių sutrikimų turinčiais žmonėmis. Jie rengia naujus projektus, bendradarbiauja su organizacijomis, kurios atsakingos už neįgaliųjų ugdymą, konsultuojasi su pačiais lankytojais, įsiklauso į jų poreikius. Bibliotekos siekia patenkinti visų lankytojų poreikius.

Bibliotekos darbuotojos tiki, kad konferencijos metu gautos teorinės ir praktinės žinios pravers kasdieniame darbe, bendraujant su negalią turinčiais asmenimis.



Tarptautinėje konferencijoje dalyvavo Radviliškio rajono bibliotekininkės Šiaulių P. Višinskio bibliotekos nuotrauka

*Rima Giedrienė,
Informacijos-kraštotyros
skyriaus bibliotekininkė*

MOKĖSI RENGTI PROJEKTUS

Lapkričio 8 d. Radviliškio viešojoje bibliotekoje vyko projektų rengimo mokymai bibliotekos filialų darbuotojoms, kurių metu paskaitą „Rengiame projekto paraišką“ bibliotekininkėms skaitė lektorė Šiaulių apskrities Povilo Višinskio bibliotekos Regioninio bibliotekų veiklos ir vadybos skyriaus vedėja Ekaterina Prakupene.

Bibliotekininkės mokymų metu sužinojo, kaip turi būti rengiami projektai, atliko praktines užduotis, analizavo kitų bibliotekų teikiamų projektų paraiškas, mokėsi, kaip jas tobulinti ir kaip aiškiai bei suprantamai formuluoti rengiamo projekto teiginius, nes, pasak lektorės, nuo to priklauso tolesnė projekto sėkmė. Lektorė E. Prakupene pristatė ir jau parengtų bibliotekų projektų pavyzdžius, vardijo jų privalumus bei trūkumus, akcentavo, kad projektas – tai konkrečios idėjos realizavimas ir jis turi būti nukreiptas į edukacines veiklas bibliotekose. Baigiantis paskaitai, lektorė bibliotekininkes kvietė ir toliau aktyviai rengti projektus ir pažadėjo parengti šių mokymų tęsinį bei vėl apsilankyti Radviliškyje.



Viešojoje bibliotekoje vyko projektų rengimo mokymai rajono bibliotekininkėms

IŠKLAUSĖ MOKYMŲ CIKLĄ

Rugsėjo–spalio mėn. Radviliškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos darbuotojų komanda išklausė mokymų ciklą „Viešieji ryšiai bibliotekoje: profesinis etiketas ir patrauklios organizacijos įvaizdžio formavimas“. Dviejų dienų, 18 akademinų valandų, teorinio ir praktinio pobūdžio bazinė programa, kurią skaitė skirtingi lektoriai, rėmėsi naujausiais tyrimų rezultatais bei mokslinėmis išvargomis. Šie mokymai ypač aktualūs bibliotekininkams: komunikuojant su skaitytojais, pristatant savo veiklas, rengiant įvairius renginius.

Pagrindinis šių mokymų tikslas buvo pagilinti žinias apie profesinį etiketą bei bibliotekos išskirtinumo kūrimą ir žinomumo visuomenėje didinimą panaudojant viešųjų ryšių metodus bei organizacijos įvaizdžio kūrimo praktikumus. Programoje „Profesinis etiketas“ lektorė dr. Ilona Valantinaitė glaustai aptarė kasdieninį bendravimą nuo pasisveikinimo, rankos paspaudimo iki svečių sutikimo, vaišinimo ir išlydėjimo. Seminare „Moderni įstaiga: nuo organizacijos kultūros puoselėjimo iki įvaizdžio kūrimo“ lektorė Lidija Laurinčikienė akcentavo tapatumo jausmo svarbą, sukurto organizacijos įvaizdžio vertę. Viena esminių bet kurios šiuolaikinės įstaigos gyvavimo sąlygų – bendruomenės narių gebėjimai kurti efektyvią dalykinę vidinę ir išorinę komunikaciją.

Projektas finansuotas Radviliškio rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programų, finansuojamų savivaldybės biudžeto bei Radviliškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos lėšomis.



Seminare lektorė L. Laurinčikienė akcentavo organizacijos įvaizdžio vertę

Jubiliejiniai metai visada priverčia mus žvilgtelėti atgal, įvertinti praėjusį laiką, įprasinti pasiekimus, prisiminti laikmečio paženklintus įvykius. Per antrąjį pusmetį rajono bibliotekose vyko net keturi gražūs jubiliejai.

ŠEDUVOS BIBLIOTEKAI – 80



Šeduvos filialo jubiliejaus šventėje

Šeduvos biblioteka rugsėjo 28 d. Šeduvos kultūros ir amatų centre šventė jubiliejinį vakarą „80 metų kartu“. Jubiliejiniame renginyje skambėjo eilės, sveikinimo žodžiai. Biblioteką atvyko pasveikinti ir Radviliškio rajono savivaldybės meras A. Čepononis. Viešosios bibliotekos direktorė V. Šukaitienė įteikė padėkos raštus geriausiems bibliotekos skaitytojams, padėjėjams bei rėmėjams. Daug gražių žodžių apie biblioteką, knygą ir jos reikšmę žmogaus gyvenime išsakė šventėje dalyvavę Radviliškio rajono tarybos nariai: V. Skarelienė, A. Januševičienė, K. Dočkus, E. Ivanauskytė, Šeduvos miesto seniūnas J. Pranys. Sveikino ir kitų organizacijų atstovai.

Nuotaikingą koncertinę programą bibliotekos jubiliejui parengė Šeduvos lopšelio-darželio, Šeduvos gimnazijos ir Šeduvos kultūros namų ugdytiniai.

POCIŪNĖLIŲ BIBLIOTEKAI – 70



Pociūnėlių filialo jubiliejaus šventėje

Pociūnėlių miestelio bendruomenės nariai spalio 19 dieną rinkosi į Pociūnėlių kultūros namus, kur vyko išskirtinė šventė – „Laiko rato sukuryje“, skirta Pociūnėlių bibliotekos 70-ajam jubiliejui. Bibliotekos 70 darbo metų apžvelgė bibliotekininkė E. Jankūnienė, bibliotekoje dirbanti jau 18 metų.

Pociūnėlių bibliotekos šventėje dalyvavo daug garbių svečių. Jubiliejaus proga sveikinimo žodį tarė Radviliškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktorės pavaduotoja V. Marcinkienė ir Radviliškio rajono švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė V. Virbickienė. Viešosios bibliotekos direktorės padėkomis buvo apdovanoti aktyviausi Pociūnėlių bibliotekos skaitytojai, padėjėjai bei rėmėjai. Biblioteką sveikino kaimo organizacijų atstovai.

Svečius linksmino Pociūnėlių kultūros namų moterų vokalinis ansamblis „Svaja“ ir kapela „Liaudė“ (vadovė – G. Vorienė).

ŠIAULĖNŲ BIBLIOTEKAI – 80



Šiaulėnų filialo jubiliejaus šventėje

Šiaulėnų kultūros namuose spalio 26 d. įvyko Šiaulėnų bibliotekos jubiliejinis vakaras „Praeitį menam, ateitį kuriam“. 80-ojo bibliotekos jubiliejaus proga pasveikinti atvyko Lietuvos Respublikos Seimo nariai: A. Kubilienė bei A. Gaidžiūnas, Radviliškio rajono savivaldybės vicemeras K. Augulis, tarybos nariai – J. Pravilonis, A. Januševičienė, K. Dočkus ir Radviliškio rajono švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausiosios specialistės V. Virbickienė. Jubiliejų švenčiančią biblioteką sveikino ir miesto seniūnijos, gimnazijos, bendruomenės atstovai.

Viešosios bibliotekos direktorės pavaduotoja V. Marcinkienė pasveikino biblioteką ir įteikė padėkos raštus aktyviausiems skaitytojams, pagalbininkams bei rėmėjams.

PAKALNIŠKIŲ BIBLIOTEKAI – 60



Pakalniškių filialo jubiliejaus šventėje

Pakalniškių bibliotekoje lapkričio 23 d. surengta 60 metų jubiliejinė šventė „Atminties takais“, kurioje dalyvavo daug garbių svečių. Pasveikinti atvyko ir buvusios Pakalniškių kaimo bibliotekininkės: O. Daunoraitė-Venslovienė, D. Antanaitytė-Kučinskienė ir E. Žukauskienė. Šventėje dalyvavo Radviliškio rajono savivaldybės švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė V. Virbickienė, Radviliškio rajono savivaldybės tarybos nariai A. Januševičienė ir J. Pravilonis, Radviliškio viešosios bibliotekos direktorės pavaduotoja V. Marcinkienė, seniūnijos, mokyklos ir aplinkinių Viešosios bibliotekos filialų atstovai. Jubiliejumi džiaugėsi ir ištikimiausi skaitytojai, bičiuliai, pagalbininkai, kuriems V. Marcinkienė įteikė padėkos raštus.

2018 metais savo 70-ąjį jubiliejų minės Pašušvio, Skėmių ir Vainiūnų bibliotekos.

„Mes“ informacija ir nuotraukos

TRUMPAI

BAISOGALOS filiale, įgyvendinant iniciatyvą „Atrask vaikystės biblioteką“, bibliotekininke A. Žižniauskiene pristatė visuomeninės ir politinės veiklos veikėją V. Baltraitienę, tapusią bibliotekos Globėja. Kraštietei įteiktas Radviliškio viešosios bibliotekos Baisogalos filialo oficialus Globėjo pažymėjimas bei atidaryta jai skirta knygų lentyna. V. Baltraitienė bibliotekai padovanojo daugiau nei dvidešimt knygų;

„Knygos yra tarsi stiklas, per kurį kiekvienas galime pasižiūrėti į gyvenimą su jų džiaugsmiais ir sielvartais...“ Tokiais žodžiais birželio 10 d. Baisogalos filialo bibliotekininke A. Žižniauskiene ir V. Golcienė pradėjo renovuotos bibliotekos atidarymo renginį – E. Šveistienės ir V. Malinausko knygų pristatymą. E. Šveistienė išleido knygą „Baisogalių kovos ir aukos: dėl Lietuvos nepriklausomybės“.

ŠEDUVOS filiale pirmą kartą buvo vykdyta vaikų vasaros poilsio programa, kurią finansavo Radviliškio rajono savivaldybė. Veikė stovykla „Atostogauk bibliotekoje“. Į ją buvo pakviesta I-V klasių 17 vaikų. Vaikams organizuota išvyka į Raginėnų piliakalnį, kartu aplankyta Šiaulių apskrities P. Višinskio viešoji biblioteka. Stovyklautojai pamatė ir Šiaulių geležinkelio muziejų, Radviliškio tremtinių vagoną, apsilankė Šeduvos Šv. Kryžiaus Atradimo bažnyčia;

Šeduvos bibliotekoje svečiavosi žurnalistė J. Mudėnienė, pasivadinsi savo vaikystės pravarde – T. Miku. Mažiesiems bibliotekos lankytojams ji pristatė novatorišką ir labai patrauklią edukacinę programą-spektaklį, sukurtą pagal knygą – „Triušukų abėcėlė“. Viešnia vaikams papasakojo ir apie knygą, aiškino, kaip buvo kuriamos iliustracijos.

BEINORAVOS filiale jaunesni bičiuliai rinkosi į susitikimą su vaikų rašytoja, bibliotekininke I. Zarambaite. Renginys buvo skirtas Lietuvių kalbos kultūros metams paminėti. I. Zarambaitė 2015 m. antrajame Nacionaliniame vaikų literatūros konkurse su knyga „Emilio laiškas“ laimėjo geriausio metų debiuto nominaciją, o taip pat ši knyga pateko į reikšmingiausių lietuviškų knygų vaikams ir paaugliams 500-uką, kuri atrinko Lietuvos nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros departamentas kartu su IBBY Lietuvos skyriumi.

RAUDONDVARIO filiale vyko susitikimas su Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centro Šeduvos technologijų ir verslo mokymo skyriaus kūno kultūros mokytoja, sporto klubo „Salikalnis“ pirmininke, pasaulio čempione G. Kazlauskiene. Ji 2016 metais išrinkta geriausia Lietuvos lengvosios atletikos sportininke senjorų grupėje. Mokytoja pasidalijo išpūdžiais iš šių metų balandžio 20–30 d. Auclende, Naujojoje Zelandijoje, vykusių Pasaulio sporto meistrų veteranų žaidynių, kur rutulio stūmimo rungtyje, nustūmė rutulį 10,69 m, grupėje W 65 laimėjo I vietą ir tapo pasaulio čempione. Susitikimo dalyviai apžiūrėjo sportininkės iškovotus medalius, gautus suvenyrus, apdovanojimus, dalyvio emblemas iš įvairių šalių.

PAKALNIŠKIŲ filiale, kaip ir praeitais metais, vasaros kiekvieną šeštadienį vaikai rinkosi į garsinius knygelių skaitymus „Vasaros rytmetėliai su knyga“. Skaitymų metu vaikai atlikdavo įvairias užduotis. Mažieji skaitytojai dalyvavo ir Prezidentės Dalios Grybauskaitės skelbtame piešinių konkurse „Papušk medaus dovaną“.

TYRULIŲ filialo skaitytojai buvo aktyviausi „Vasaros skaitymo iššūkio“ varžytuvėse. Šią vasarą Viešoji biblioteka ir 16 jos filialų įsijungė į knygų skaitymo iššūkį. Prie iššūkio prisijungė 4 568 dalyviai iš visos Lietuvos ir visi jie kartu perskaitė beveik 25 tūkst. knygų. Radviliškio rajono skaitytojai perskaitė net 893 knygas ir buvo paskelbti ryžtingiausiais skaitytojais, kurie užėmė pirmąją vietą iš visų Šiaulių apskrities bibliotekų. Susumavus rezultatus paaiškėjo, kad daugiausiai knygų buvo perskaityta Tyruliuose.

VIEŠOJOJE bibliotekoje vyko susitikimas su kraštiete, Tarptautinės sporto žurnalistų asociacijos viceprezidente, L. Janušonyte-Steinhoff. Susitikime dalyvavo ne tik sporto žurnalistės draugai ir pažįstami, bet ir jos mokytojai, ugde ir vedę ją sporto bei žurnalistikos profesijos keliu. Kraštietės apsilankymu susidomėjo ir jaunosios kartos atstovai. Renginio metu L. Janušonyte-Steinhoff radviliškiečiams rodė asmenines fotografijas, pasakojo apie sporto žurnalistės karjerą, keliones bei dalijosi prisiminimais apie gimtąjį Radviliškį, o renginio pabaigoje – atsakinėjo į jai pateiktus klausimus.



Viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas su L. Janušonyte-Steinhoff Viešosios bibliotekos nuotrauka

APLANKĖ VIENĄ GRAŽIAUSIŲ RAJONO ŪKIŲ

Rugpjūčio paskutinįjį penktadienį Radviliškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos darbuotojai išsiruošė lankyti vieną gražiausių Radviliškio rajono ūkių. Vos keli kilometrai nuo miesto centro, Eibariškių kaime, ūkininkauja Ievos ir Dainiaus Šiurnų šeima, kuri augina keliasdešimt mėsinų Hailendų veislės galvijų, egzotinių elnių-danielių, ožkų, avių, žirgų, ponių bei kitų gyvūnų. Mažai kas ir žino, kad visai šalia Radviliškio miesto yra galimybė pasimėgauti išskirtinių gyvūnų draugija, pasigrožėti jų buvimu šalia. Tad ir bibliotekos darbuotojai buvo maloniai nustebinti šios kelionės – jie galėjo ne tik pamatyti, paglostyti, bet ir iš savo rankų pašerti švelniakailius ir raguotuosius ūkio gyventojus.

Išvyka kiekvienam suteikė progą pabūti vasaros aidus skleidžiančioje gamtoje, pabraityti po aukštą žolę, užusti subrendusių žolynų kvapą. Tą pačią dieną kupini įspūdžių bei nepabūgę trumpalaikio lietaus bibliotekos darbuotojai surengė iškylą gamtoje – taip palydėjo rudens pusėn nuvilnijančią vasarą.



Viešosios bibliotekos darbuotojai Šiurnų ūkyje

PASTATYTAS BIBLIOTEKININKŲ ANGELAS

Rugsėjo 10 d. Viešosios bibliotekos darbuotojai keliavo po Trakų žemę. Išvykos tikslas – dalyvauti „Bibliotekininkų globojančio“ angelo šventinimo ceremonijoje. Dar pavasarį Lietuvos bibliotekininkai ir jų bičiuliai buvo kviečiami prisidėti prie gražios iniciatyvos – Angelų kalvoje pastatyti bibliotekininkus globojantį angelą. Pagaliau ši idėja buvo įgyvendinta. Angelų kalva atsirado 2009 metais Užugirio kaime (Trakų rajone), vykdant projektą „Lietuvos vardo paminėjimo tūkstantmetis krikščioniškųjų vertybių šviesoje“. Per aštuonerius metus kalvoje apsigyveno net 38 angelų skulptūros. Kasmet minimos Angelų kalvos įkūrimo metinės, rengiamas sakralinės muzikos festivalis „Skamba giesmės Angelų kalvoje“.

Tą dieną Radviliškio bibliotekininkai dar aplankė Užutrakio dvarą, Trakų pilį ir Kernavės piliakalnių, šalia įsikūrusią atkurtą XIII amžiaus gyvenvietę.



Viešosios bibliotekos darbuotojai Trakuose

MINĖJO PROFESINĘ DIENĄ

Radviliškio bibliotekininkai ilgai svarstė, kaip šiais metais būtų galima paminėti jau tradicija tapusią rajono bibliotekininkų šventę. Šį kartą buvo nuspręsta apsilankyti teatre. Taip lapkričio 24 d. vakarą Radviliškio bibliotekininkai išvyko į Panevėžio Juozo Miltinio dramos teatrą. Bendru sutarimu buvo nuspręsta žiūrėti Dainiaus Kazlausko spektaklį „Prancūziškos skrybybos“.

Kelionė į Panevėžį buvo labai turininga ir prasminga, nes, pasirodo, daugelis Radviliškio bibliotekos darbuotojų Panevėžio dramos teatre lankėsi pirmą kartą. Dar prieš spektaklį visi įdėmiai apžiūrinėjo teatro patalpas, grožėjosi aplinka.

Po nuotaikingo ir gyvenimiško spektaklio visi dar ilgai šnekučiavosi, dalijosi vakaro įspūdžiais. Džiaugdamiės įdomia kelione, bibliotekininkai vieningai nusprendė, kad tokio tipo kultūrinius vakarus jie organizuos dažniau.

Parengta pagal išvykose dalyvavusių pateiktą informaciją